様式第１号（第６条関係）

令和 ７ 年 × 月 × 日

 南陽市長 殿

申請者 郵便番号 ○○○－××××

住  所 ○○県××市３－56 ○○○メゾン703

氏  名 南陽 太郎

電話番号 ○○○-××××-○○○○

令和７年度子育て世代定住促進交付金交付申請書

標記の交付金を受けたいので、南陽市補助金等の交付並びに適正化に関する規則第

５条の規定により、関係書類を添付し、申請します。

記

１ 交付申請額    １，０００，０００ 円

２ 添付書類

(1) 住宅概要書・収支予算書（様式第１号の２）

(2) 持家住宅の新築工事（売買）の見積書の写し

(3) 持家住宅の位置図及び住宅全体の平面図

(4) 工事着工前の建築現場の写真（売買にあっては住宅の写真）

(5) 住民票の謄本

(6) 誓約書（様式第１号の３）又は戸籍の附票

(7) 申請者の世帯のうち、市長が指定する者の納税証明書

(8) その他市長が必要と認める書類

記載例

様式第１号の２（第６条関係）

住宅概要書

家族構成要件
□ 夫【  歳】 □ 妻【  歳】

□ 中学生以下の子

世帯要件 □移住世帯  □貸家世帯  □Ｕターン世帯

取得する住宅の種別 □新築住宅  □中古住宅

契約予定日 令和 ７ 年 × 月 × 日

取得する住宅の所有者名

及び持ち分（中古住宅の場

合は敷地も含む）

建物   □単独    □共有

 持ち分（  南陽太郎1/2、南陽花子1/2  ）

敷地   □単独    □共有

 持ち分（  南陽太郎1/2、南陽花子1/2  ）

取得する住宅の所在地 南陽市 三間通○○番地××

転入（転居）予定日 令和○ 年 × 月 × 日

収支予算書

収入の部

項目 予算額 備考

市交付金  １，０００，０００ 円

自己負担額 ２９，０００，０００ 円

 円

計 ３０，０００，０００ 円

支出の部

項目 予算額 備考

住宅建設（購入）費 ３０，０００，０００ 円

 円

 円

計 ３０，０００，０００ 円

送付先等

通知書等の送付先 □申請者  □事業者

連 絡 ・ 問 合 先 □申請者  □事業者

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

記載例

様式第１号の３（第６条関係）

誓 約 書

 私は、令和７年度子育て世代定住促進交付金を申請するに当たり、次のとおりであ

ることを誓約します。

住所履歴

□戸籍の附票のとおり

□次のとおり

１ 父親（夫）

期 間 住 所

平成○年 ×月～ 平成○年 ×月 ○○県××市○○町○丁目１－１

平成○年 ×月～ 令和○年 ×月 ○○県××市○○区２－34 ハイツ○○201

 令和○年 ×月～    年   月 ○○県××市３－56 ○○○メゾン703

        ～    年  月

～    年  月

～    年  月

２ 母親（妻）

期 間 住 所

平成○年 ×月～ 平成○年 ×月 ○○県××市○○町○丁目666－７

平成○年 ×月～ 令和○年 ×月 ○○府××市○○12－21 ○○○101

 令和○年 ×月～ 令和○年 ×月 ○○県××市○○21－12 ○○ハウス302

令和○年 ×月～    年   月 ○○県××市３－56 ○○○メゾン703

～    年  月

～    年  月

（注）住所欄には、住民登録上の方書も記入すること。

   令和 ７ 年 × 月 × 日

南陽市長 殿

 申請者住 所 ○○県××市３－56 ○○○メゾン703

    氏 名 南陽 太郎

（署名又は記名押印してください。）

✓

記載例

様式第３号（第８条関係）

                         令和 ７ 年 × 月 × 日

南陽市長 殿

            申請者 住 所 ○○県××市３－56 ○○○メゾン703

                    氏 名 南陽 太郎

令和７年度子育て世代定住促進交付金事業変更（取下げ）承認申請書

令和  ７  年  × 月  × 日付け指令第  ○○○  号で交付決定の通知があった令和６年

度子育て世代定住促進交付金事業を変更（取下げ）したいので、下記のとおり申請し

ます。

記

変更又は取下げの別 変更 ・ 取下げ

変更又は取下げ

の理由（内容）

国の補助金を利用するため。

記載例

様式第５号（第９条関係）

  令和 ７ 年 × 月 × 日

南陽市長 殿

申請者 住 所 南陽市三間通○○番地××

氏 名 南陽 太郎

電 話 ○○○-××××-○○○○

令和７年度子育て世代定住促進交付金事業実績報告書

 令和 ７ 年 × 月 × 日付け指令第 ○○○ 号で交付決定の通知があった令和７年

度子育て世代定住促進交付金事業に係る住宅の建設工事（購入）が完了しましたので、

関係書類を添えて届け出ます。

添付書類

(1) 住宅概要書・収支精算書（様式第５号の２）

(2) 建設工事請負契約書の写し（購入にあっては住宅取得価格を示す売買契約書の写し）

(3) 持家住宅の不動産登記事項証明書（中古住宅の場合は、持家住宅及び当該敷地のも

の。）

(4) 住民票の謄本

(5) 工事完成後の写真

(6) その他市長が必要と認める書類

記載例

様式第５号の２（第９条関係）

住宅概要書

家族構成要件
□ 夫【  歳】 □ 妻【  歳】

□ 中学生以下の子

世帯要件 □移住世帯  □貸家世帯  □Ｕターン世帯

取得する住宅の種別 □新築住宅  □中古住宅

契約日 令和○ 年 × 月 × 日

取得する住宅の所有者名

及び持ち分（中古住宅の場

合は敷地も含む）

建物   □単独    □共有

 持ち分（  南陽太郎1/2、南陽花子1/2  ）

敷地   □単独    □共有

 持ち分（  南陽太郎1/2、南陽花子1/2  ）

取得した住宅の所在地 南陽市 三間通○○番地××

転入（転居）日 令和○ 年 × 月 × 日

収支精算書

収入の部

項目 精算額 備考

市交付金  １，０００，０００ 円

自己負担額 ２９，０００，０００ 円

 円

計 ３０，０００，０００ 円

支出の部

項目 精算額 備考

住宅建設（購入）費 ３０，０００，０００ 円

 円

 円

計 ３０，０００，０００ 円

送付先等

通知書等の送付先 □申請者  □事業者

連 絡 ・ 問 合 先 □申請者  □事業者

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

記載例

様式第７号（第１１条関係）

令和７年度子育て世代定住促進交付金請求書

金  １，０００，０００  円

令和 ７ 年  × 月 × 日付け指令第 ○○○ 号で交付決定の通知があった令和７年度子

育て世代定住促進交付金について、上記のとおり交付されるよう請求します。

   年    月    日

申請者 住 所 南陽市三間通○○番地××

氏 名 南陽 太郎          ㊞

南陽市長 殿

 金 融 機 関 支 店 名
種

別

口座番号

(右詰め )
口座名義（フリガナ）

○○

銀行・信金

信組・労金

農協

本店

××   支店

出張所

普通

当座
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

ナンヨウ タロウ

南陽 太郎

（注）受取口座を確認するため、預金通帳をお持ちいただくか、又は預金通帳（見開き１

ページ目）の写しを提出してください。

記載例